Si fideicommissum relinquitur sub nomie geminato r̄ sub noie appellatio pecunie in re stituitioe veniūt fructus iudicio testatoris p̄cepti: secus si sub noie simplicis: debet tamē fidel cōmissum ex ip̄s fructib⁹ sup pleri si fuerit diminutio. hoc di cit cū. l. seq. Bar. r̄ Alexan.

Alista filius. Celsus heredem instituita: tre bellian⁹ si cauerit colome phi lippensiu si sine liberis mouet ur⁹ quātacūq̄ pecunia ex he reditate de bonis meis ad eū puenerit eā pecuniā oēz ad co

Emolumentū. et fac hic punctum: et sequitur littera ca pitalis nouissime r̄. et dic ait. f. celsus.

Pertinere. s. totum.

Augmentum. dictum fructuum qui supersunt vl tra quartam et quarte fructus.

An ad supplendum. secunda questio quam celsus non soluit: sed auctor legis soluit.

Inquit. celsus.

Ex quadringentis. que fuerunt defuncti.

Ad cum. fideicommissarium.

Quadringentor. qz tantū p̄cepit ex fructibus. et ita quantum de est de quadringentis que fuerunt defuncti est supplendum de illis residuis fructibus. similis cō putatio est. s. eo. lita tamen. s. ex affe here.

Quo perius esse. s. ba marci. q̄ fecit h̄ac. l. nō celsi.

Non pertinent. vt cogat impleri: sed expectabitur casualis. r̄ facit. s. eo. l. sed sciendum. s. fi. r̄. l. seq.

Alista appellatiū. sed trebellian⁹ p̄p̄tū nomē tes tatoris: dicit balista forte qz balistanus erat.

Trebellianus. s. heres esto.

Mouetur. filius familias.

Enā fructus. no. venire fructus. sed s. i. eo. l. h̄des mei. in p̄n. r̄. s. de lega. iij. l. q̄b̄ h̄is. sed hic est nomē pecunie q̄b̄ largissime oia cōprehendit: licet q̄h̄q̄ strictius accipiat. vt. C. de cōsti. pecu. l. ij. Itē in p̄ijs est simplex ver bū quicq̄d: hic duplicatū quantūcūq̄. Item cōtra. s. eo. l. p̄oxi. vbi est nomē pecunie: tamē non veniūt fruct⁹. sed tibi est quanta: hic geminatur quātacūq̄. vel dic hic de fructib⁹ p̄ceptis ante aditam hereditatem: in contrarijs

post aditū. vt. s. eo. lita t̄. s. i. in fi. Itē no. q̄ quantacūq̄ cōprehendit etiam species. vt. s. de lega. iij. l. quib⁹ quis. Sed quid de vsura pecunie hereditarie: videt idē q̄d de fructibus. vt. s. de vsur. l. in fideicommissi. s. nōnūq̄. r̄. l. vsure. r̄. i. de verbo. sig. l. vsura.

Specialiter. quo casu constat eos restitui. vt. s. e. l. in fideicommissi

Cribit. qua drigēta. vel habeas in tota. l. quadringēta. vel habeas quadra ginta.

Debiturū. in tegra qz h̄z quarte r̄ quarte fruct⁹ in fructib⁹ quos p̄ cepit medio tēpo re iudicio testato ris qui submonet fal. vt. s. eo. l. mu licr. s. si heres. s. z n̄quid fruct⁹ qui excedit quartā et quarte fruct⁹ re stituit heres? R̄. non: vt h̄ac. l. r̄. s. eo. l. h̄des mei. r̄ s. eo. lita t̄. s. ex affe here. sed s. s. e. l. p̄xi. s. o. ibi. n

Tractauerit scilz celsus.

Scitit. in eo q̄d nō reddidit sup fluos q̄ sunt vltra quartam et quarte fructus.

Et periculis id est si res aliqua hereditaria p̄ce at vel in obligatio nib⁹ hereditarijs.

Per contrariū. s. dicendū est: vt nō sustineat pe riculū: h̄z habeat

Succumbit actor si non p̄bat id quod est causa sue intē tionis. Barto. Idem.

Emolumentū. et fac hic punctum: et sequitur littera ca pitalis nouissime r̄. et dic ait. f. celsus.

Pertinere. s. totum.

Augmentum. dictum fructuum qui supersunt vl tra quartam et quarte fructus.

An ad supplendum. secunda questio quam celsus non soluit: sed auctor legis soluit.

Inquit. celsus.

Ex quadringentis. que fuerunt defuncti.

Ad cum. fideicommissarium.

Quadringentor. qz tantū p̄cepit ex fructibus. et ita quantum de est de quadringentis que fuerunt defuncti est supplendum de illis residuis fructibus. similis cō putatio est. s. eo. lita tamen. s. ex affe here.

Quo perius esse. s. ba marci. q̄ fecit h̄ac. l. nō celsi.

Um qui constat. de secum. tabu. l. qui ex liberis. in pn. 3. Sol. ubi totū erat habiturus substitutus: hic partem nouissimū. vel ubi pupillaris: hic fideicommissaria substitutio. vel ubi non erat agnatus vel cognatus: vel si erat cōtra? est hic et est quidē mater. et eodē modo rō. 3.

de vul. substi. l. ex duobus. 7. l. q. duos in pn. 2. ad. l. fal. l. qui pat. 3. si. et de re. du. l. q. duos. q. sunt 3. vñ et hic si nullus resisteret fideicommissari? haberet totū: vt in dicitis. ll. 7. no. in dubio non valere. sic 3. de here. ist. l. in tpe. 3. et de testa. tu. l. duo. sed arg. ptra. 3. co. l. ex factio. 3. si. q. autē. 3. q. ali? est casus. Jē facit. C. de impu. 7. ali. sub. l. penul.

Um heres. bono. pos. 3. an fuit bonoz. pos. fessor iuris furiosus? quidā dicit q. non. pro q. bus est C. de cur. fur. l. si. 3. ma. 3. in furorē. 7. 3. de suc. edic. l. 3. furiosi. et sic

Actioes transfert actiones quādo: q. nō hz: sic credit q. transfert tot dominium pignoris. vt in l. titu. qui. alie. l. 3. 4. et hic fuit accepta 3. facto quo ad administrationem 7. fructuū pceptioes et sic intelligitur. 3. de aut. pres. l. si ad pupillā. 7. de le. ij. l. l. cianus 3. h. Alij dicunt q. tali casu alij dicitur si sit heres furiosus: 3. nō alio. ar. 3. co. l. cogi. 3. hi qui solidū. sed 3. 3. 3. dicit q. fieri pōt heres 7. bonoz. pos. p. curatore? semp. vt. C. de cur. fu. l. si. 3. sin autē ppetu. 7. C. co. l. pe. circa pn. 7. 3. co. l. i. 3. 3. si tutor. 7. 3. l. res. titu. 3. pupill?.

Um hereditas. restituta. f. verbo. **U**m ante. f. restitutionem. **C**ōpromissum. i. cōpromissum factum inter heredem 7. alium creditore? vel debitorem hereditarium: 7. tunc heres ne ei condemnatus teneatur. **C**heredi. et q. eum conseruabit in dēnem. **A**dministrat. in q. fecit sumpt? quos a fideicommissario recipit: dz. vt. 3. e. l. mulier 3. 3. em. 3. ar. 3. 3. co. l. vbi h. **C**heredi. u. l. g. h. ale. sic ponit insti. de pure. 3. si. f. quidā. tu. vel cur. in pn. ponit 7. aliter: vt no. 3. p. soc. l. i. **I**n omnibus. que non possidentur. vt. 3. de acqui. re. domi. l. seruus 3. in corporeales. **N**on possideat. heres: vel ppter inundationē vel latronū potens: vt q. alius possidet. vt. 3. de dono au. tu. pos. l. cū vnus. 3. si. 7. qui. ex cau. ma. l. aut ptoz. 3. si.

Um q. nouissimus ex filiis mortu? est partē hereditatis propinquo voluit partē restituere: si simul fratres diez suū obijisset (ppinquo si nō ostenderit quis nouissimus obijisset) ad partē hereditatis nō admittit: sed matrem ex ter. tul. senatuscōsulto ad vtriusq. hereditatem admitti constat.

Curatori furiosi pōt agnoscere bonoz. pos. fm tabulas 7. hereditatē restituere. **B**arto.

Um heres in: **I**dem. **A**stituta furiosa cēt hereditatē rogata restituere: curatore? ei? fm tabulas bonoz. possessione? accepta posse trāferre actioes dū? plus decreuit.

Per trebellianum non tenetur heres in obligationibus p eum contractis: ideo debet ei per fideicommissariū de indemnitate caueri. **B**ar. **P**aulus.

Um hereditas ex fideicommissi causa restituta? est: si ante? compromissum? est: puto fideicommissarium cauere debere heredi? sicut cum heres multa areq. restitueret

Itersequit. f. petitioe hereditat? fideicommissaria. vt 3. de fideicommiss. here. pef. l. i.

Conuentus est. a creditoribus hereditarijs.

Promittere. vt iudicio sicut 7. iudicari solui: vel renouando cautionē creditorib? q. molestabat eum. vt. C. de

prescrip. xxx. an. l. cū non sumi. 3. sed et si quis.

Caveat. facit. 3. de pef. here. l. q. si possessor. et C. de pef. her. l. si. 3. i. 7. C. e. l. i. sed cōtra. 3. vt leg. no. ca. l. i. 3. qui minor. rem. So. vt ibi.

Restituta. re ipsa. aut verbo sub. re ipsa/ si forte cē. **C**assus. hic patien patien p traditioe habet. vt in traditioe. si. de re. diu. 3. in terdū. multo fortius si ipas res heres apud se constitutas restituat. vt. 3. l. facta. in pn. r. **C**orum. sed nunqd ad rē singularem restituēdam pōt cōueniri: heres a fideicommissario? Rñ. 3. sic actioe ex testō. or. 3. co. l. balista. 7. q. sic ē in petitione heredi. vt. 3. de p. 3. he. l. regularit. 7. l. se. 7. l. ē. 3. idē in eo. 7. idē in emptore hēditatis q.

Restitutio fieri potest re et verbis. itē fit tradendo vel patiendo. **B**arto. **T**iplianus.

Restituta hereditas videtur aut re ipsa? si forte passus? est heres possidere res hereditarias: vel totas v? aliquas earum? hac mente? vt vellet restituere: 7. ille suscipere non si ex alia causa putauit se possidere. sed et si postea ratū habuerit: idē erit dicendū. **S**3 et si pbo? dixit se restituere v? p epistolā v? p nūciū restituat audet. 3. 7. si voluntate tua? alij restituerit: te trālibit actioes

agit ē: ad res certas. vt. 3. de here. v. l. q. filij. 3. i. 3. 3. vi. debet: q. de vniuersitate? sic de iure quodā restituēdo ē rogat? nō de reb? corp'alib?: 3. nō ē. nā p dēnato in petitione heres. aliquo sit executione in res singulares. 7. bñ facit ad hoc. d. l. q. filij. 3. i. sed rei vēdica. nō habet nisi facta restōne: vt. 3. co. l. facta. 7. fm hoc intelligit. C. de lega. l. si. 3. 3. q. Sed nunqd restō facta in vna re videt facta in oib? vt iam nō sit opus alia restōne? dicit hic q. sic sicut 7. heres totū hereditatis se obligat etiā si in vna re se gerat. p herede. vt. 3. de acq. here. l. p herede. in pn. nāz cū vnus vnus sit vniuersale p vnā rē sufficit fieri restōne? sicut fundi totalis possessio querit etiā si in angulo intret. vt. 3. de acq. pos. l. possideri. in pn. 7. qui tangit auriculā hois totum tangere videtur. vt. 3. de fur. l. vulgaris. in pn.

Cha mente. no. mēte. sic insti. de here. qua. 7. disse. 3. fina. 7. i. de actio. 7. obliga. l. in omnibus. **E**t si pbo. facit. 3. e. l. postulare. 3. i. l. facta. in pn. sicut etiā hēditas 7. re 7. pbo: q. dicat a deo vel simile adedi animo: aditur. vt in l. de here. quali. 7. disse. 3. i. **T**ua. i. tui fideicommissarij procuratorū simplici: non in rem suam. vt. 3. co. l. qui ita. 3. i.

prescrip. xxx. an. l. cū non sumi. 3. sed et si quis. **C**aveat. facit. 3. de pef. here. l. q. si possessor. et C. de pef. her. l. si. 3. i. 7. C. e. l. i. sed cōtra. 3. vt leg. no. ca. l. i. 3. qui minor. rem. So. vt ibi. **R**estituta. re ipsa. aut verbo sub. re ipsa/ si forte cē. **C**assus. hic patien patien p traditioe habet. vt in traditioe. si. de re. diu. 3. in terdū. multo fortius si ipas res heres apud se constitutas restituat. vt. 3. l. facta. in pn. r. **C**orum. sed nunqd ad rē singularem restituēdam pōt cōueniri: heres a fideicommissario? Rñ. 3. sic actioe ex testō. or. 3. co. l. balista. 7. q. sic ē in petitione heredi. vt. 3. de p. 3. he. l. regularit. 7. l. se. 7. l. ē. 3. idē in eo. 7. idē in emptore hēditatis q.

Restitutio in vna re facta videtur facta in omnib?

Restitutio in vna re facta videtur facta in omnib?

Restitutio in vna re facta videtur facta in omnib?

Liber Duodecimus.

a **I**ussu meo, qui sum heres.

b **H**abuerit, dic. f. fideicommissarius. vt. J. eo. l. mulier. r iungant nō. primo sed alū superiorū dicto ibi. sed r si voluntate vt differat ab eo qd. s. dixit: s. r si postea r. c. vel dic hic habuerit. f. heres r adiungat. pri. ibi. Item si alii r. c.

item si alii iussu meo restituit vel ratā habuerit restitutum: transisse actiōes videntur.

Solus pupillus sine tutore nō pōt restitutionem facere nec recipere nec sibi solus tutor sine pupillo nisi sit infans: s. d. b. Alex.

Pupillus autē ipse d. restituitur tutore auctore nō tutor sine pupillo nisi infans sit.

quia nec mādare actiones tutor pupilli sui pōt: nec se quidē auctore pupillū restituere sibi potuisse hereditatē diuus seuerus in psonā arii honora- ti pupilli decreuit: q. r. prior an to. patruo r tutori suo restituere rat. s. r si pupillo sit restituenda: nō posse pupillo sine tutoris auctoritate restitui pstat.

Quoniam est hereditatis restitutio: sed successio cum obligetur.

Sed nec ipsi tutori indistincte restitui potest.

Utrā actiones p̄tore transferunt p̄ trebellianū p̄ h̄des r p̄ eos qui in ius herediū succedunt. Barto. Paulus.

Utrā senatus de his actionib⁹ trāfferēdis loquar que iure ciuili heredi r in herede cōpetūt: nō honorarie actiones trāseunt: nulla enim sepacio est: imo et causa na-

turaliū obligatiōum trāsit. persona autē heredis instituti trebel. senatus cōsul. p̄tinef. ve rū hoc iure vtimur vt r successor heredis recte ex trebel. restituit: veluti heres bonorum vel possessor v̄l pater dñs v̄l quibus acquisita est h̄ditas. oēs em̄ qd iuris habēt ex trebel. senatus cōsul. restituere debent. nec enim interest is qui institutus est an pater domini sue rogatus est restituere.

Nō curat qualis sit p̄sona procuratoris ad negotia. Bar.

Nihil interest cui nostris noie restituit paterfamilias sit an is qui in aliena p̄tate est. gatus.

Mulier an masculus. r ideo seruo quoq; volū tate nostra: vel si postea ratuz habuerim restitui pōt. Pau.

Utrā p̄inde ē arq; si michi restituta esset h̄ditas. Restituta h̄ditate iura sepulchrorum apud heredem remanent.

Utrā iure accretōdi acquiritur ad fideicommissarium per tiner. Bar. Ulpianus.

Alpinia. tractat si quis heres institutus ex semisse rogatus sit restituere hereditatē: r cā suspecta dicens compulsus adijt: deinde fidei commissarius ignarus sit accretuisse portione hereditatē post restitutionem scripto heredi:

Item nec h̄nticō qd cōpetit ex illo ti. si dō omissa cā tēla. nā h̄nti nō dat: vt. s. si dō omis. cā te. l. si i te sō. s. fidei commissario sic. vt. J. e. l. an p̄e. s. institutus. ut nec in eo qd dñ. s. de iudi. l. s. r si restituit. s. p̄tra. Itē nec in eo qd est. s. de p̄di. r demō. l. q̄ h̄nti. s. cū h̄nti. Itē nec in iure libero r̄si: siue opaz p̄ntiō: vt. J. eo. l. si patroni filii. in p̄n. r ar. J. de carb. edi. l. cū sine. r. s. de acq. here. l. p̄ h̄nti. s. si dñ. r. J. de ope. li. l. si operaz iudi. r. l. cū patrono. s. l. r. C. de ope. lib. l. liberti. r in l. de acqui. par. ar. r. g. in p̄n.

Alpinia. scripto. post restitutionem partis accretuit heredi pars altera.

In bono. pos. dicitur soli tutori: vt. J. de bo. pos. l. tutor. r. l. si pupillo. s. forte idē qd in hereditate. itez possessionē sol⁹ infans r solus tutor q̄nt. vt. C. de acqui. pos. l. donatarū.

Utrāuis. separatio. quo ad hoc. **N**aturalium. i. naturales obligatiōes. vt. J. eo. l. si heredi er. r. l. si eius. r. facit. s. eo. l. ita tamē. s. actiones.

Persona. he redis instituti r rogati restituere hereditatem.

Possessor. vt. J. eo. l. si eius. s. si qd. s. arg. p̄tra. s. eo. l. ille a quo. s. i. in si. Sol. vt. ibi. r facit. J. eo. l. patroni. s. cū ticiāna.

Utrāuis. facit. s. eo. l. si filio. r de leg. ij. l. peto. s. mater.

Jos. rogatus restituere.

Nostris noie. procuratoris meo simplici non in re sua: vt. J. eo. l. qui ita. s. i.

Utrāuis. seruo ad hoc facit. J. eo. l. suo. in p̄n. r. s. i. r. s. eo. l. si legatus. s. si filio. sic. s. de exera. l. i. s. cuius.

Utrāuis. p̄inde. facit. s. eo. l. restituta. s. sed si voluntate.

Restituta. in hoc ergo fidei commissario nō est loco heredis. arg. s. de reli. l. si dō heres fuerit. nec distinguat sit familiarē v̄l h̄ntianū: lz als distinguat: vt. s. de reli. l. familiaria. r. l. vel qd.

Item nec h̄nticō qd cōpetit ex illo ti. si dō omissa cā tēla. nā h̄nti nō dat: vt. s. si dō omis. cā te. l. si i te sō. s. fidei commissario sic. vt. J. e. l. an p̄e. s. institutus. ut nec in eo qd dñ. s. de iudi. l. s. r si restituit. s. p̄tra. Itē nec in eo qd est. s. de p̄di. r demō. l. q̄ h̄nti. s. cū h̄nti. Itē nec in iure libero r̄si: siue opaz p̄ntiō: vt. J. eo. l. si patroni filii. in p̄n. r ar. J. de carb. edi. l. cū sine. r. s. de acq. here. l. p̄ h̄nti. s. si dñ. r. J. de ope. li. l. si operaz iudi. r. l. cū patrono. s. l. r. C. de ope. lib. l. liberti. r in l. de acqui. par. ar. r. g. in p̄n.

Alpinia. scripto. post restitutionem partis accretuit heredi pars altera.

Alpinia. tractat si quis heres institutus ex semisse rogatus sit restituere hereditatē: r cā suspecta dicens compulsus adijt: deinde fidei commissarius ignarus sit accretuisse portione hereditatē post restitutionem scripto heredi:

Item nec h̄nticō qd cōpetit ex illo ti. si dō omissa cā tēla. nā h̄nti nō dat: vt. s. si dō omis. cā te. l. si i te sō. s. fidei commissario sic. vt. J. e. l. an p̄e. s. institutus. ut nec in eo qd dñ. s. de iudi. l. s. r si restituit. s. p̄tra. Itē nec in eo qd est. s. de p̄di. r demō. l. q̄ h̄nti. s. cū h̄nti. Itē nec in iure libero r̄si: siue opaz p̄ntiō: vt. J. eo. l. si patroni filii. in p̄n. r ar. J. de carb. edi. l. cū sine. r. s. de acq. here. l. p̄ h̄nti. s. si dñ. r. J. de ope. li. l. si operaz iudi. r. l. cū patrono. s. l. r. C. de ope. lib. l. liberti. r in l. de acqui. par. ar. r. g. in p̄n.

Alpinia. scripto. post restitutionem partis accretuit heredi pars altera.

Alpinia. tractat si quis heres institutus ex semisse rogatus sit restituere hereditatē: r cā suspecta dicens compulsus adijt: deinde fidei commissarius ignarus sit accretuisse portione hereditatē post restitutionem scripto heredi:

Item nec h̄nticō qd cōpetit ex illo ti. si dō omissa cā tēla. nā h̄nti nō dat: vt. s. si dō omis. cā te. l. si i te sō. s. fidei commissario sic. vt. J. e. l. an p̄e. s. institutus. ut nec in eo qd dñ. s. de iudi. l. s. r si restituit. s. p̄tra. Itē nec in eo qd est. s. de p̄di. r demō. l. q̄ h̄nti. s. cū h̄nti. Itē nec in iure libero r̄si: siue opaz p̄ntiō: vt. J. eo. l. si patroni filii. in p̄n. r ar. J. de carb. edi. l. cū sine. r. s. de acq. here. l. p̄ h̄nti. s. si dñ. r. J. de ope. li. l. si operaz iudi. r. l. cū patrono. s. l. r. C. de ope. lib. l. liberti. r in l. de acqui. par. ar. r. g. in p̄n.